

Łączewna, 23.08.2022 r.

STAROSTWO POWIATOWE  
WE WŁOCŁAWKU  
KANCELARIA STAROSTWA

Wpłynęło  
dnia 26.08.2022

L. zał. 17696  
L. dt. Podpis: *M. Adam*

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU STAROSTWA POWIATOWEGO WE WŁOCŁAWKU**

**PROŚBA O INTERWENCJĘ I USTANOWIENIE STREFY CISZY**

Panie Przewodniczący, posiadam domek letniskowy w Łączewnej gm. Boniewo, miejscowości nadbrzeżnej Jeziora Szczytnowskiego / Ługowskiego.

Niestety, nadmierny hałas nad jeziorem, którego źródłem są silniki spalinowe skuterów wodnych i łodzi motorowych, uniemożliwia spokojny odpoczynek i wędkowanie. Akwen jest niewielki (maksymalna szerokość 440 m), co więcej, amatorzy skuterów podpływają bardzo blisko linii brzegowej, "robią fale" i ekwilibrystyczne figury, często wpływają w łowiska wędkarzy nie bacząc na pozostałych miłośników rekreacji i odpoczynku. Poziom hałasu jest bardzo duży, prawie zawsze przekracza 45 dB. Bardzo często, bawiąc się blisko linii brzegowej,

"ubijają i gniołą" wodę, przerażają ptactwo wodne i inne zwierzęta które uciekają w trzciny, gdzie są ich gniazda i lęgowiska.

Jezioro Ługowskie jest użytkowane przez wszystkich okolicznych amatorów sportów wodnych, gdyż w okolicznych jeziorach są wyznaczone strefy ciszy (Jezioro Chodeckie czy Kromszewickie od 1982 r. są strefą ciszy).

Pasję swą skuterowcy realizują we wszystkie weekendy, od początku do końca sezonu, od samego rana do wieczora, często również w środku tygodnia. Nie ma dla nich żadnych ograniczeń, ani ram czasowych. Po prostu, hulaj dusza piekła nie ma.

Pragnę nadmienić, iż z zawodu jestem lekarzem, a hobbystycznie przyrodnikiem i ekologiem. Wiele osób odpoczywających nad jeziorem jest ze schorzeniami układu sercowo-naczyniowego. Przyjeżdżają by odpocząć nad wodą, zaznając ciszy, co jak ogólnie wiadomo ma zbawienny wpływ na zdrowie. Niestety, w warunkach ciągłego hałasu jest to niemożliwe. Poddani są wszyscy okoliczni mieszkańcy wpływowi stresu akustycznego. Nie służy to odpoczynkowi, ani tym bardziej zdrowiu.

P.S. Podobne pismo wysłałem do Zarządu Okręgu Mazowieckiego PZW.